
Exportní workshop
Čína a Jihovýchodní Asie



21.06.2023 2

ČLR

- Covidové restrikce zrušeny závěrem 2022
- Pomalejší restart čínských CK
- ČR nadále není na seznamu schválených zemí pro skupinové zájezdy
      → Velké cestovní kanceláře nezahrnují cesty do ČR
- FIT mají možnost přicestovat
- Návštěvnost za 1Q 2023 13 000 turistů (držitelé pasů ČLR)
- Komplikovaná situace s Schengen vízy, čekání na termín pro víza 2 – 3 měsíce
- ČR nadále spíše plánována v programu s více zeměmi
- Prozatím bez přímých leteckých spojení

Počet obyvatel: 1,4 mld.
Průměrný věk:   38 let
HDP na obyvatele: 12 556 USD



21.06.2023 3

Hong Kong

Počet obyvatel: 7,4 mil.
Průměrný věk:   44,3 let
HDP na obyvatele: 49 800 USD

- Bez cestovních omezení
- Bezvízový styk (turismus, 90 dní)
- Zájem také o ČR jako mono destinaci
- Potenciál turistů v důchodovém věku, pobyt v zemi 5+ dní
- FIT schopni cestovat a plánovat sami
- Přímá linka z Taiwanu může navýšit zájem o cestování do ČR
- Diskuze o potenciálu přímého leteckého spojení v střednědobém horizontu 



21.06.2023 4

Indonésie

Počet obyvatel: 273,8 mil.
Průměrný věk:   29,7 let
HDP na obyvatele: 4 333 USD

- Bez cestovních omezení, zrušena 04/2022
- Vízový styk, minimální míra zamítání vízových žádostí
- Přelom roku a počátek 2023 problém s vízovou kapacitou, nyní již vyřešeno
- 5/2022 – 5/2023 (10 největších CK)  38 000 turistů  (ASTINDO) , ČSÚ neeviduje
- Nárůst zájmu o ČR jako mono destinaci, či v kombinaci s druhou zemí, MICE
- Letecká spojení zejména Emirates, Turkish, Qatar
- Omezení ve stravě, ovšem naprostá většina akceptuje non-halal



21.06.2023 5

Malajsie

Počet obyvatel: 33,6 mil.
Průměrný věk:   29,5 let
HDP na obyvatele: 11 110 USD

- Bez cestovních omezení
- Bezvízový styk (turismus, 90 dní)
- Nárůst zájmu o ČR jako mono destinaci, aktuální programy 5 – 6 nocí, MICE
- FIT schopni cestovat a plánovat sami
- Letecká spojení zejména Emirates, Turkish, Qatar
- Diskuze o potenciálu přímého leteckého spojení ve střednědobém výhledu (hub pro JVA)
- Občasná omezení ve stravě u muslimských turistů



21.06.2023 6

Singapur

Počet obyvatel: 5,45 mil.
Průměrný věk:   42,5 let
HDP na obyvatele: 72 794 USD

- Bez cestovních omezení
- Bezvízový styk (turismus, 90 dní)
- Letecká spojení zejména Emirates, Turkish, Qatar
- Občasná omezení ve stravě u muslimských turistů
- Zájem o ČR jako mono destinaci, MICE
- FIT schopni cestovat a plánovat sami



21.06.2023 7

Thajsko

Počet obyvatel: 71,6 mil.
Průměrný věk:   41 let
HDP na obyvatele: 7 066 USD

- Bez cestovních omezení
- Vízový styk 
- 1pol 2023  12 000 turistů  (TTAA) 
- Zájem o ČR jako mono destinaci, či kombinace 2 zemí, MICE
- FIT schopni cestovat a plánovat sami
- Letecká spojení zejména Emirates, Turkish, Qatar
- Diskuze o potenciálu přímého leteckého spojení ve střednědobém výhledu (hub pro JVA)



21.06.2023 8

MARKETINGOVÉ AKTIVITY 2023

ROADSHOW DISCOVER CZECHIA – ÚNOR 2023
  destinační prezentace, B2B workshopy, tisková konf.
- HONG KONG
- BANGKOK
- JAKARTA

JEDNÁNÍ S ASOCIACEMI CK V REGIONU
- ASTINDO (Indonesian Travel Agents Association)
- MATTA (Malaysian Association of Tour and Travel Agents)
- TICHK (Travel Industry Council of Hong Kong)
- TTAA (Thai Travel Agents Association)



21.06.2023 9

MARKETINGOVÉ AKTIVITY 2023

FAM trip z regionu JV Asie – duben 2023
- Zastoupeny CK z Indonésie, Malajsie a Thajska
- Propagace „neobjevených“ krajů a aktivit
- Leisure i business travel
- Zájem o „zážitky“
- > Plán na mono nabídku ČR na 5 nocí a rozšíření 
- programu na multi destinační cesty



21.06.2023 10

MARKETINGOVÉ AKTIVITY 2023

TRAVEL MEETS ASIA @ KUALA LUMPUR 06/2023
- B2B schůzky a destinační prezentace pro účastníky
- CK z Indonésie, Malajsie a Thajska
- Zájem o ČR jako monodestinaci, náplň programu
- Narůstající zájem o MICE segment

ITE HONG KONG 06/2023
- B2B a B2C veletrh
- Destinační prezentace pro návštěvníky
- HKG turisté zájem o delší pobyty, program



21.06.2023 11

MARKETINGOVÉ AKTIVITY 2023

SOCIÁLNÍ SÍTĚ PRO ZEMĚ JVA
- INSTAGRAM
- FACEBOOK

SOCIÁLNÍ SÍTĚ PRO ČLR
- WEIBO
- WECHAT



21.06.2023 12

MARKETINGOVÉ AKTIVITY 2023 2pol. 2023

- VELETRHY:
 ITB CHINA (Šanghaj), ITB ASIA (Singapur)
 ATF (Jakarta) ?
 
- INFLUENCER TRIP MALAJSIE 09/10 2023 – lifestyle, zážitky

- FAM trip z regionu JV Asie 11/12 2023

- FAM trip Hong Kong 11/12 2023

- INFLUENCER TRIP ČLR 11/12 2023



21.06.2023 13

ČAS PRO OTÁZKY



Děkuji za pozornost

Lukáš Pokorný
ředitel zahraničního zastoupení Čína a JVA 

pokorny@czechtourism.com


